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اسرائیل ۲۰۰ کلاهك هسته اي دارد
ایسنا: ایمیل های هک شده وزیر امور خارجه پیشین  �

آمریکا نشان می دهد اسرائیل ۲۰۰ کلاهک هسته ای 
دارد که به سمت ایران نشانه گرفته شده اند. به 
نوشته روزنامه واشنگتن پست، کالین پاول، وزیر امور 
خارجه پیشین آمریکا، سال گذشته در یک تبادل ایمیل 
خصوصی با یک دوست که این هفته هکرها آن را 
افشا کرده اند، درباره قابلیت و توانایی اسرائیل درزمینه 
تسلیحات هسته ای بحث کرده و گفته است: اسرائیل 
۲۰۰ کلاهک هسته ای دارد. به نوشته این روزنامه 
آمریکایی، در این ایمیل همچنین آمده است: آنها در 
تهران می دانند که اسرائیل ۲۰۰ سلاح هسته ای دارد 
که همه به سوی ایران هدف گرفته شده است و ما 
نیز هزاران (سلاح هسته ای) داریم.ژنرال بازنشسته 
آمریکایی که به عنوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
و رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا نیز خدمت کرده 
است، روز جمعه از طریق یک سخنگو به خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گفت که وی به برآوردهای کلی و علنی 
از تسلیحات هسته ای اسرائیل اشاره کرده است. پاول 
نخستین مقام ارشد دولت آمریکا نیست که به  طور 
علنی درباره تسلیحات هسته ای اسرائیل اظهاراتی 
را مطرح می کند. جیمی کارتر، رئیس جمهور اسبق 
آمریکا نیز در مصاحبه ها و سخنرانی هایی اعلام 
کرده بود اسرائیل بین ۱۵۰ تا ۳۰۰ کلاهک هسته ای 
دارد.براساس این گزارش، با توجه به اینکه پاول در 
گذشته رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا بوده است، 
رقم ۲۰۰ کلاهک هسته ای در مقایسه با برآوردهای 
اندیشکده ها، تحلیلگران و رسانه ها از زرادخانه 

هسته ای اسرائیل، معتبرتر است.

ایران حمله انتحاری در پاکستان را 
محکوم کرد

مرکز دیپلماسي رسانه اي وزارت خارجه: بهرام  �
قاسمي، سخنگوی وزارت امور خارجه، حمله 
انتحاری به یکی از مساجد در پاکستان را به شدت 
محکوم کرد و گفت: وقت آن است که همه 
کشورهای منطقه عزم خود را جزم کرده و منطقه و 
جهان را از این بلیه قرن برهانند. گفتني است در اثر 
حمله انتحاری به نمازگزاران نماز جمعه در یکی از 
مساجد مناطق شمال غربی پاکستان، دست کم ۳۰ 

نفر جان خود را از دست دادند.

ادعاي تازه رسانه هاي آمریکایي 
علیه ایران

ایلنا: پایگاه اطلاع رساني آمریکایي هیل مدعي شد:  �
روز جلسه استماع (حضور دولت اوباما در کنگره دو 
توضیح درباره پول هاي پرداخت  شده به ایران) یک 
هواپیمای ایرباس تهران را به مقصد دمشق ترک 
کرد و به جای اینکه به سمت مقصد برود، به سمت 
جنوب و آبادان رفت و در این شهر برای مدت کوتاهی 
توقف داشت.بنا بر این ادعا، در یک سال گذشته 
فرودگاه آبادان به عنوان هاب لجستیکی برای خطوط 
حمل ونقلی نیروهای نظامی مطرح بوده که از این 
طریق در کنار دولت بشار اسد برای جلوگیری از سقوط 
این دولت تلاش می کنند. پایگاه خبري مذکور مدعي 
است بسیاری از این پروازها فرستنده هایشان را هنگام 
عبور از حریم هوایی غرب صحرای عراق خاموش 
می کنند و در برخی موارد هنگام عبور از حریم هوایی 

ایران نیز چنین اقدامی را انجام می دهند.

ارتقاي مناسبات بانکی 
ایران و هلند

فارس: علیرضا جهانگیری، سفیر جمهوری  �
اسلامی ایران در لاهه، با کلاس کنوت، رئیس بانک 
مرکزی هلند، دیدار و گفت وگو کرد. او ضمن تأکید بر 
اراده دو کشور در گسترش روابط تجاری و اقتصادی 
فی مابین تصریح کرد: در این دیدار درباره راه حل های 
ابتکاری جدید برای حل مسئله نقل وانتقالات پولی 
و بانکی بین دو کشور مذاکره شد و در این راستا قرار 
است ملاقاتی بین مقامات بانکی هلند و مقامات 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در حاشیه 

اجلاس صندوق بین المللی پول انجام شود.

تصویب ۶ قانون در شوراي نگهبان
ایلنا: عباسعلی کدخدایی گفت که از هفت مورد  �

دستور جلسه شورای نگهبان، بندهای یک تا ۶ مغایر با 
شرع مقدس و قانون اساسی شناخته نشد و بند هفت 
به دلیل نیاز به بررسی بیشتر استمهال شد. ۱- طرح 
انتزاع کمیته ملی پارالمپیک از کمیته ملی المپیک 
جمهوری اسلامی ایران. ۲- لایحه موافقت نامه بین 
دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری 
از  بهره برداری  و  ساخت  زمینه  در  آذربایجان 
نیروگاه های برقابی مارازاد و اردوباد. ۳- لایحه 
موافقت نامه حمل ونقل بین المللی مسافر و کالا از 
طریق جاده بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت 
جمهوری قزاقستان. ۴- لایحه موافقت نامه دوجانبه 
حمل ونقل هوایی بین دولت جمهوری اسلامی 
ایران و دولت جمهوری زیمبابوه. ۵- لایحه تصویب 
اصلاحات مقررات بین المللی ایمنی جان اشخاص در 
دریا. ۶- لایحه تصویب مقررات بین المللی جلوگیری 
از تصادم در دریا. ۷- لایحه تصویب اصلاحات 
ضمایم کنوانسیون بین المللی جلوگیری از آلودگی 
دریا ناشی از کشتی ها ۱۹۷۳ (مارپل۷۸/۱۹۷۳)- 
مصوب۱۳۸۰- و  الحاقات و اصلاحات بعدی آن 
(موضوع قطع نامه های شماره (۶۶) ۲۴۶، (۶۶) ۲۴۷، 

(۶۷) ۲۵۶، (۶۷)۲۶۶، (۲۸)۱۰۷۰  الف
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روایت غرویان از صف بندی درونی 
جامعه مدرسین قم

شرق: نسبت جامعتین با هاشمی چیست؟  �
هاشمی رفسنجانی در حالی سال هاست دیگر در 
جلسات جامعه روحانیت مبارز شرکت نمی کند که 
مواضعش، این سنتی ترین نهاد روحانی را که هاشمی 
یکی از بنیان گذارانش بوده، به دوطیف تقسیم کرده 
است. دیروز محسن غرویان، استاد حوزه و دانشگاه، 
به خبرآنلاین گفت: «همان طور که جامعه روحانیت 
مبارز دو طیف است، جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم هم دو طیف است، عده ای طرفدار آقای هاشمی 
و دکتر روحانی و عده ای دیگر مخالف آنها هستند، 
هنوز به طور مشخص نمی شود گفت غلبه با کدام 
طیف است، اما اختلاف وجود دارد. ما امیدواریم 
جامعه مدرسین به وحدت برسند و هماهنگ با 
جامعه روحانیت مبارز به یک اجماع نسبی دست پیدا 
کنند». پیش از این غلامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی 
جامعه روحانیت مبارز هم درباره این طیف بندی درباره 
روحانیون اعتدالگرا در جامعه روحانیت مبارز صحبت 
کرده بود. او گفته بود: «نگاه اکثریت اعضا به آقای 
هاشمی اجمالا مثبت است، البته همراه با انتقادی 
که به برخی مواضع ایشان، به ویژه بعد از فتنه سال 
۸۸ وجود دارد. اگر به ایشان نگاه مثبت وجود نداشت، 
ایشان را درون فهرست خبرگان قرار نمی دادیم». 
در زمان انتخابات خبرگان سال گذشته عده ای در 
جامعه روحانیت مخالف و عده ای موافق قرارگرفتن 
هاشمی رفسنجانی در فهرست بودند. جامعه مدرسین 
که به  طور کلی از قراردادن نام هاشمی خودداری کرد، 
اما مشخص بود که در جامعه روحانیت بحث ها و 
اختلافات زیاد است. یک روز، یک نفر سخن از بودن 
هاشمی می گفت و روز بعد، دیگری تکذیب می کرد. 
در نهایت اعلام شد هاشمی در فهرست قرار گرفته 
است. آیت االله موحدی کرمانی همان زمان با اشاره 
به موافقت خود با حضور هاشمی گفته بود: «من آن 
بخش از مواضع ایشان را که مورد انتقادم بود به آقای 
هاشمی گفته ام و ایشان نیز قبول کردند. البته ایشان 
سوابق برجسته ای در انقلاب دارند و دارای نقاط 
ضعف و قوت هستند. در نامه ای که به امضای رئیس 
جامعه روحانیت مبارز خطاب به هاشمی نوشته شده، 
آمده بود: «با عنایت به شایستگی های علمی، اخلاقی، 
سیاسی و اجتماعی جناب  عالی، جامعه روحانیت 
مبارز حضرت  عالی را به عنوان نامزد مورد تأیید خود 
از حوزه انتخابیه استان تهران برای انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری انتخاب کرد».

توضیح علیزاده طباطبایی
درباره پرونده «محمدعلی طاهری»

ایسنا: سیدمحمود علیزاده طباطبایی، یکی  �
گفت:  طاهری،  محمدعلی  وکلای مدافع  از 
درحال حاضر پرونده موکلم از دیوان عالی کشور 
به دادگاه انقلاب برگشته است و ما منتظریم که 
شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب با سه قاضی مجرب به 
پرونده رسیدگی کند. او درباره آخرین وضعیت 
پرونده محمدعلی طاهری- سرکرده  گروه عرفان 
حلقه - گفت: موکلم درخصوص یکی از اتهامات 
مطروحه در پرونده، به پنج سال حبس محکوم شده 
بود. برای موکلم در رابطه با اتهام افساد فی الارض 
حکم اعدام صادر شده بود که پرونده به دیوان عالی 
کشور ارسال شد و در نهایت دیوان عالی این حکم 
را نقض کرد. او با بیان اینکه موکلم از سال ۸۹ در 
زندان به سر می برد، یادآور شد: از آنجا که در پرونده 
موکلم درخصوص اتهام افساد فی الارض قرار 
بازداشت موقت صادر شده بود و الان حکم وی 
در دیوان عالی نقض شده، دلیلی بر ادامه بازداشت 
موقت او وجود ندارد. علیزاده طباطبایی افزود: ما 
تقاضا دادیم قرار بازداشت موکلم به قرار وثیقه 
تبدیل شود که متأسفانه با درخواست ما موافقت 
نشد و مجددا قرار بازداشت برای موکلم تمدید شد.

رایزنی تلفنی فرمانده نیروی 
دریایی سپاه با استاندار هرمزگان

ایسنا: سردار علی فدوی، فرمانده نیروی دریایی  �
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بر رفع موانع ثبت نام 
دانش آموزان افغانستانی در مدارس هرمزگان تأکید 
کرد. او در نشستی با فرماندار شهرستان پارسیان، 
به مسئله تحصیل دانش آموزان افغانستانی در 
مدارس پارسیان اشاره کرد و افزود: از فرمان و ابلاغ 
مقام معظم رهبری درخصوص ثبت نام از برادران 
افغانستانی، نزدیک به چهار ماه می گذرد، اما هنوز 
در برخی مدارس کشور ثبت نامی از آنها صورت 
نمی گیرد. او اضافه کرد: در هرمزگان و شهرستان 
پارسیان این ثبت نام ها با مانع مواجه شده است که 
غیرقانونی است بنابراین تا اندک زمانی که تا بازگشایی 
مدارس مانده است، ثبت نام از دانش آموزان 
افغانستانی باید انجام شود. او ادامه داد: استان های 
جنوبی و هم جوار هرمزگان از دانش آموزان برای 
سال تحصیلی جدید ثبت نام کرده اند و این در حالی 
است که در هرمزگان و شهرستان پارسیان ثبت نام 
از دانش آموزان افغانستانی با مانع مواجه شده که 
امری غیرقانونی است. او در ادامه از طریق تماس 
تلفنی با استاندار هرمزگان ابراز امیدواری کرد که در 
روزهای آینده که تا بازگشایی مدارس مانده است، 
ثبت نام از دانش آموزان افاغنه صورت پذیرد. در شهر 
پارسیان یک مدرسه وجود دارد که ازسوی نیروی 

دریایی سپاه پاسداران ساخته و اداره می شود.
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بیست ودومین همایش سراسری فرماندهان و 
مسئولان سپاه صبح دیروز با حضور فرماندهان و 
مسئولان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تهران آغاز 
شد. در اولین روز این همایش دوروزه مسئولان عالی رتبه 
نظام و فرماندهان ارشد نیروهای مسلح و سپاه سخنرانی 
کردند. سردار «محمدعلی جعفری» فرمانده کل سپاه 
پاسداران در این همایش گفت: «در شرایطی که خطر 
اثرگذاری توطئه های چندین ساله دشمن در برابر انقلاب 
اسلامی بیش از هر زمان دیگری احساس می شود آحاد 
پاسداران رسالت تبیین جهاد کبیر را برعهده دارند».به 
گزارش «فارس»، او با بیان اینکه از منظر مقام معظم 
رهبری ایستادگی و مقاومت و تبعیت نکردن از دشمن 
مفهوم جهاد کبیر به شمار می رود، افزود: «معظم له 
تبعیت نکردن از دشمن در میدان های مختلف سیاست، 
اقتصاد، فرهنگ و... را معنای جهاد کبیر عنوان می کند». 
سردار جعفری با اشاره به چرایی طرح موضوع جهاد کبیر 
از سوی مقام معظم رهبری در این مقطع زمانی تصریح 
کرد: «کامل، یکپارچه و جامع شدن فشارها و توطئه های 
دشمنان در ابعاد و حوزه های مختلف، نزدیک ترشدن 
دشمن به ما بیش از هر زمان دیگر و امکان ایجاد تزلزل 
در عزم و اراده و ایستادگی برابر دشمن ازجمله مواردی 
است که موجب طرح موضوع جهاد کبیر پس از پرداختن 
به موضوع نفوذ توسط معظم له شده است».او علت 
طرح موضوع جهاد کبیر در جمع پاسداران را مطالبه 
فرماندهی معظم کل قوا از سپاه نسبت به تبیین دقیق 
و به روزشده این مهم عنوان و تصریح کرد: «در شرایطی 
که خطر اثرگذاری توطئه های چندین ساله دشمن برابر 
انقلاب اسلامی بیش از هر زمان دیگری احساس می شود 
آحاد پاسداران رسالت تبیین جهاد کبیر را برعهده دارند».
فرمانده کل سپاه ابلاغیه ها و روش ها را آفت نیروهای 
نظامی توصیف کرد و ادامه داد: «پاسدار انقلاب اسلامی 
متمایز از سایر نیروهای نظامی دنیا بوده و در عرصه های 
پاسداری از انقلاب می بایست با روحیه انقلابی و عمل 
جهادی پای در صحنه گذاشته و به ایفای نقش مؤثر 
بپردازد».او افزود: «در تبیین موضوع جهاد کبیر و شناختن 
و شناساندن ابعاد این مهم تمامی پاسداران رسالت و 
وظیفه خطیری بر دوش دارند». سردار جعفری در ادامه 
تعمیق معنویت را از اولویت ها و جهت گیری های اصلی 
سازمان سپاه دانست و تصریح کرد: «ساخت یک سپاه 
معنوی و انقلابی به  منظور یاری رساندن به پیشبرد اهداف 
انقلاب اسلامی از انتظارات فرماندهی معظم کل قوا از 
سپاه است و ما با عمل مجاهدانه باید تمام تلاش خود 
را دراین زمینه به کار گیریم».فرمانده کل سپاه در پایان با 
اشاره به اهمیت فریضه امربه معروف و نهی ازمنکر گفت: 
«احیای امربه معروف و نهی ازمنکر ازجمله مواردی است 
که سپاه با جدیت دنبال می کند و بر همه فرماندهان و 
مسئولان واجب است که زمینه تحقق و احیای این واجب 

فراموش شده را فراهم کنند».
پای  که  اسلامی  جمهوری  نماینده  آملی لاریجانی: 

میزه مذاکره می نشیند باید حواسش جمع باشد
آیت االله آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه، نیز در این 
همایش گفت: «منطق قرآن ایستادگی در برابر کفار است، 
امروز جبهه استکبار در مقابل جبهه توحیدی قرار گرفته و 
آمریکا مصداق آن است». او افزود: «عقلانیت ابزاری یکی 
از آموزه های تجدد است که لازمه آن مصرف و اسراف 
است اما منطق قرآن چیز دیگری است». رئیس دستگاه 
قضا تصریح کرد: «مشکل جبهه استکبار فقط لشکرکشی 
به عراق و افغانستان و حمایت از رژیم صهیونیستی 
کودک کش و آل سعود که یمن را مورد تجاوز قرار داده 
نیست بلکه مشکلش فضای تجدد و مدرنیزه است که 
در آن متولد شده و نفس می کشد». او افزود: «غرب 
سه قرن است در این فضا قرار دارد و فرقی نمی کند در 
کشوری مانند آمریکا، جمهوری خواهان سر کار باشند یا 
اوباما هشت  دموکرات ها». آملی لاریجانی گفت: «همین 

سال پیش ادعا می کرد زندان گوانتانامو را تعطیل یا نیروها 
را از عراق و افغانستان خارج می کند اما امروز هیچ خبری 
نیست».او با اشاره به آموزه های مدرنیته افزود: «ترویج 
فردگرایی لیبرالی که در آن انسان خودش ارزش ها را 
خلق می کند یکی از آموزش های مدرنیته است». رئیس 
قوه قضائیه گفت: «در کشور ما در جراید و کتاب ها، بعضا 
چنین تفکراتی ترویج می شود و اکنون نیز راه برای آنها 
باز شده است». او تصریح کرد: «تبعیت نکردن از استکبار 
این نیست که با آنها مراوده نداشته باشیم بلکه هنگامی 
که نماینده جمهوری اسلامی پای میزه مذاکره می نشیند 
باید حواسش جمع باشد و هویت دینی و قرآنی را در 

نظر بگیرد».
شورای نگهبان باید خیلی حواسش جمع باشد

او افزود: «مسئولان جمهوری اسلامی،  فرماندهان 
سپاه و همه مردم باید به قرآن باور داشته باشند و به 
آن عمل کنند». رئیس قوه قضائیه گفت: «عده ای کلید 
گره های اقتصادی را نزد طاغوت می بینند، با آنکه مقام 
معظم رهبری بارها تأکید می کنند که به منابع داخلی 
تکیه کنید». آملی لاریجانی افزود: «ایشان مذاکره را 
ممنوع ندانستند اما به مسئولان توصیه کردند نگاهتان به 
توان داخلی باشد اما آیا مسئولان این گونه می اندیشند؟».
او با بیان اینکه مشکل، رجوع نکردن به قرآن است، گفت: 
«ما در این کشور کسانی را داریم که علنا حکومت دینی 
را نفی می کنند اما در انتخابات نیز ثبت نام می کنند؛ اینها 
قانون اساسی را قبول ندارند زیرا در قانون اساسی بر 
اصول توحید، عدل و امامت تأکید شده است». او افزود: 
«شورای نگهبان باید خیلی حواسش جمع باشد که 
اصول قانون اساسی پیاده شود تا عده  ای برای رسیدن به 
قدرت به ملت دروغ نگویند». رئیس قوه قضائیه در ادامه 
با توجه به شرایط فرهنگی کشور گفت: «اگر مسئولان 
فرهنگی کشور به منطق قرآن توجه داشتند، این طور درها 
روی فرهنگ بیگانه باز نمی شد».او افزود: «در کشور ما 
کتاب هایی چاپ می شود که در آن به صراحت آمده اگر به 
پیش از اسلام برگردیم وضع ما بهتر است. آیا این با منطق 
قرآنی سازگار است؟ آیا این کتاب ها با نظارت وزارت ارشاد 

چاپ می شوند؟»
سرلشکر باقری: دشمن تلاش دارد مسئولان با 

کنارگذاشتن انقلابی گری نفوذ را کامل کند
سرلشکر «محمدحسین باقری»، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، نیز دیگر سخنران این همایش بود. او 
در این همایش گفت: «دشمن تلاش دارد مسئولان با 
کنارگذاشتن انقلابی گری و برای پیوستن به جرگه تعاملات 
جهانی پدیده نفوذ را کامل کند».او با اشاره به بیانات مقام 
معظم رهبری درباره انقلابی بودن، انقلابی فکر کردن و 
انقلابی زیستن گفت: «انقلابی بودن از نگاه مقام معظم 
رهبری یعنی به مبانی و ارزش های انقلابی پایبند باشیم، 
استقامت داشته باشیم و جا خالی نکنیم».باقری با اشاره 
به اقتدار نظام اسلامی که در پی پیروزی های گسترده 
به خصوص در عراق و سوریه شکل گرفته است، تأکید 

کرد: «این اقتدار مانع دشمن در تهاجم مستقیم و 
کلاسیک به ایران اسلامی شده است و دشمنان اکنون به 
این نتیجه رسیده اند که مقابله مستقیم با انقلاب اسلامی 
بسیار پرهزینه تر از منافع آن است و این بازدارندگی به 
برکت نظام اسلامی است».او گفت: «دشمن اکنون در 
قالب جنگ نرم و عملیات تأثیر محدود تلاش دارد بدون 
خون ریزی، ایران اسلامی را شکست دهد، همانند اقدامی 
که آمریکا در عراق صورت داد و ارتش عراق در دوران 

صدام را پیش از لشکرکشی به عراق به زانو درآورد».
دشمن می خواهد جنگ نرم را عملیاتی کند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به تلاش های دشمن 
در شکل دادن سؤالاتی در ذهن مردم به خصوص جوانان 
اشاره کرد و افزود: «دشمن می کوشد در ذهن مردم با 
ایجاد سؤالاتی نظیر آیا دوران انقلاب اسلامی تمام نشده 
است یا آیا زمان مقابله با استکبار تمام نشده است؟ 
به نوعی این جنگ نرم را عملیاتی کند».رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح افزود: «دشمن ممکن است در میز مذاکره 
دست دوستی به سوی ما دراز کند، اما دشمنی دشمنان 
ادامه پیدا خواهد کرد».باقری گفت: «در این راه و برای 
مقابله با دشمنان اشراف اطلاعاتی، پیگیری اقدامات و 
سیاست های دشمنان ضروری است».او افزود: «دشمن 
ممکن است افرادی را در قالب دوست برای نفوذ اعزام 
کند».رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دومین اقدام لازم در 
جهاد کبیر را حرکت با اخلاص و نیت صحیح دانست و 
گفت: «ما صرفا باید در مسیر امام و رهبری حرکت کنیم و 
در این مسیر با تربیت نیروهای انقلابی گرفتار بازی احزاب 
نشویم».باقری سومین اقدام ضروری در راستای جهاد 
کبیر را پایبندی به اهداف انقلاب دانست و افزود: «سپاه از 
جمله نهادهایی است که علاقه مندی سازمانی و نهادی 

خود را به منافع ملی ترجیح نمی دهد».
سپاه در برابر واگذاری انقلاب به نامحرمان و نااهلان 

سکوت نمی کند
او گفت: «سپاه در برابر واگذاری انقلاب به نامحرمان 
و نااهلان سکوت نمی کند، سپاه دچار سکون و سکوت 
نخواهد شد و این آسیب نباید به این سازمان وارد شود». 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح چهارمین اقدام ضروری 
در اجرای جهاد کبیر را تردیدنکردن در مقابل دشمن 
دانست و افزود: «سپاه در مقابل دشمن تردید نمی کند 
و بیشترین نقش را در بازدارندگی، امنیت و سالم ماندن 
فرهنگ داشته و بیشترین نقش را در این مسئولیت 
پذیرفته است».باقری گفت: «سپاه به دشمن اعتماد 
نمی کند و تجربه برجام نشان داد که حتی در یک مورد 
خاص هم که با دشمن مذاکره کردیم، آمریکایی ها حقوق 
ما را محترم ندانستند و نشان دادند که نمی توان به آنها 

اعتماد کرد».
سپاه مذاکره با دشمن را نمی پذیرد

او تأکید کرد: «سپاه مذاکره با دشمن را نمی پذیرد؛ 
تلقی دشمن به خصوص آمریکا از مذاکره، کوتاه آمدن 
طرف مقابل و تحمیل خواسته های آنهاست، این نوع 

مذاکره قابل تأمل نیست و سپاه آن را نمی پذیرد، سپاه 
هوشیار است و فریب نمی خورد». رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح پنجمین اقدام برای رسیدن به جهاد 
کبیر را تلاش سپاه برای ارتقای داخلی دانست و افزود: 
«در عرصه های مختلفی از جمله اقتصاد مقاومتی سپاه 
پیشتاز است و با اینکه این نیرو بودجه ای خاص برای 
محوریت زدایی ندارد، اما در این راستا پیش قدم است». 
باقری گفت: «سپاه اکنون برای استحکام امنیت ملی در 
جبهه نخست قرار دارد و بر همین اساس نیز هم اکنون 
تعداد قابل توجهی از هم وطنان اهل سنت در نیروی 
سپاه مشغول فعالیت هستند». او افزود: «تلاش برای 
قدرت افزایی و استحکام درونی سپاه، ششمین نیاز این 
نیرو در جهاد کبیر است که نیازمند قدرتمندشدن هر 

روز است».
تجهیزات و پول در سپاه محوریت ندارد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: «در چارچوب 
افزایش توان موشکی و توان بسیج اقدامات بزرگی در 
سال های اخیر انجام شده، اما هنوز نیازمند حرکت جدی 
در این زمینه هستیم». باقری افزود: «سپاه ما انسان محور 
است و تجهیزات و پول در آن محوریت ندارد. باید 
برای نیرو در سپاه بیشترین دقت را صورت داد و در 
چارچوب آمادگی و ارتقای آن مراقبت ویژه ای کرد». او 
تأکید کرد: «تلاش برای عمق بخشی خارجی به انقلاب 
اسلامی محور هفتم اجرای جهاد کبیر است که سپاه 
در چارچوب آن باید حفظ و ارتقای محور مقاومت و 
حمایت از ملت های مظلوم را همچنان در دستور خود 

قرار دهد».
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پایان گفت: «البته 
سپاه در سال های فعالیت خود به بهترین شکل به این 
اقدامات هفتگانه توجه داشته؛ اما تأکیدات صورت گرفته 

برای حرکت بهتر این نیرو صورت می گیرد».
حجت الاسلام سعیدی: باید مراقب نفوذ دشمن در 

عرصه های سیاسی باشیم
نماینده ولی فقیه  حجت الاسلام «علی سعیدی»، 
در سپاه، هم در سخنرانی خود، جهاد کبیر در عرصه 
سیاسی را  اطاعت و تبعیت نکردن از دشمن در عرصه 
سیاسی دانست و تأکید کرد: «ما باید مراقب نفوذ 
دشمن در عرصه های مختلف به ویژه حوزه مناسبات 
سیاسیباشیم که امروز با طرح مذاکرات هسته ای شرایط 
ویژه ای پیدا کرده و برخی از افراد و جریان های سیاسی 
با صحنه آرایی تمایل دارند آن را به عنوان الگویی موفق 
به سایر حوزه ها نیز تعمیم بدهند». او افزود: «جهاد کبیر 
در این عرصه، مبارزه با ولنگاری فرهنگی و آسیب ها 
و مفاسد اجتماعی موجود در جامعه است که هم 
زمینه های نگرانی رهبر معظم انقلاب را فراهم کرده و 
هم نارضایتی و احساس ناامنی فرهنگی خانواده ها و 

مردم را افزایش داده است».
را  دشمنان  استخوان های  مجبوریم  سلامی:  سردار 

بشکنیم
سردار «حسین سلامی»، جانشین فرمانده کل سپاه، 
هم با اشاره به جریان سازی دشمنان انقلاب گفت: 
«دشمنان تلاش می کنند هویت اسلامی جوانان را با 
هویت غربی مبتنی بر هرج ومرج و پریشانی، تغییر 
دهند و این یک جنگ واقعی است؛ جنگی که دارای 
برنامه، راهبرد و فرماندهی است». سلامی تأکید کرد: 
«آنها به دنبال تغییر سبک زندگی، تغییر روحیه جهادی 
اسلامی و انقلابی ما هستند و این رویکرد، ما را مجبور 
به پیروزی می کند و ما مجبوریم که استخوان های 
دشمنان را بشکنیم». جانشین فرمانده کل سپاه با اشاره 
به پیروزی های جهان اسلام در دنیای امروز، گفت: 
«حقیقت بزرگی در عالم ظهور کرده و آن حاکمیت 
اسلام است و اکنون اسلام به عنوان قدرت بزرگی ظهور 
کرده است که یکی از اضلاع اصلی هندسه قدرت در 

جهان به شمار می رود».

سردار جعفری:

 سپاه احیای امربه معروف و نهی ازمنکر  را دنبال می کند
همایش سراسری فرماندهان و مسئولان سپاه با سخنرانی مقامات ارشد لشکری و کشوری برگزار شد

شرق: زهرا باکری، خواهر شهیدان مهدی و حمید باکری، از فرماندهان سپاه 
ارومیه که در جنگ شهید شدند، در ۶۷سالگی بعد از مدت هادست وپنجه 
نرم کردن با سرطان در ارومیه، شهر زادگاهش درگذشت. باکری ها خانواده 
بزرگ و قدیمی ارومیه هستند. دو نفر از پسران این خانواده قبل از انقلاب به 
خاطر فعالیت های سیاسی خود محکوم به اعدام و حبس ابد شدند و دو 
پسر دیگر هم زمان جنگ شهید شدند. زهرا باکری هم مانند برادرانش، زن 
متفاوت و سرسختی بود. این سرسختی را حتی در کهن سالی حفظ کرده 
بود. او حساسیت و تعصب ویژه ای روی برادرانش داشت؛ مثلا وقتی در 
سایت های خبری مطرح شد سریالی درباره زندگی شهید مهدی باکری، 
ساخته می شود، خانواده این شهید اعتراض خود را به ساختن چنین سریالی 
بدون اطلاع آنها اعلام کردند. در بخشی از این اعتراض که از سوی زهرا 
باکری خطاب به رئیس وقت صداوسیما نوشته شد، آمده بود: «این جانب 
زهرا باکری، خواهر شهیدان علی و مهدی و حمید باکری از طریق رسانه های 
مجازی مطلع شدم فیلمی درباره زندگی شهید مهدی باکری در ارومیه در 
حال تهیه است. ظاهرا مجری این طرح سازمان صداوسیمای جمهوری 
اسلامی است. با توجه به گفت وگوی تلفنی که بنده با شما در رابطه با 
نقطه نظر و دیدگاه های زندگی مادی ایشان داشتم، انتظار می رفت در نوشتن 
فیلم نامه با خانواده تماس حاصل شود... آقای ضرغامی، در عجبم راجع به 
خانواده ما فیلمی تهیه می شود که ما از آن بی خبریم. آیا قانونا نمی بایست 

موضوع به اطلاع اعضای این خانواده می رسید و نظر خواهی می شد. اگر 
در این فیلم غیرواقعیات زندگی و شخصیت مهدی به تصویر کشیده شود، 
اقدامات لازم از طریق مراجع قانونی مبذول خواهد گردید».زهرا باکری، علی 
مطهری را هم «زبان حق گوی شهدا» خوانده بود. او در یادداشتی خطاب 
به مطهری و درباره مواضع او در مجلس نوشته بود: «برای بنده، خواهر 
شهیدان باکری، بسیار دشوار است که شاهد بی عدالتی و بی اخلاقی و ظلم 
آشکار که در حق شما اتفاق می افتد، باشم. در ضمن باعث افتخار است 
که فرزندی از خانواده شهدا زبان حق گوی شهدا هست. خداوند نگهدار 
شما باشد». سال های اخیر و در پی اعلام مواضع همسران شهیدان باکری 
که باعث ایراد برخی اعتراض ها و تهمت ها به آن دو شده بود، او باز به 
میدان آمد و نوشت: «درباره همسران برادرانم جملات نامربوطی شنیده ام. 
شما اگر ذره ای شرم از مقام و خون شهید داشتید، امروز این بی حرمتی ها را 
به همسران شهدا نمی کردید. بنده حقیر خواهر سه شهید هستم، در زمان 
رژیم شاهنشاهی برادر بزرگم شهید و برادر دیگرم به حبس ابد محکوم شد. 
دو برادر دیگرم نیز در زمان جمهوری اسلامی به شهادت رسیدند. ۳۰ سال 
از عمرم را در حکومت ستم شاهی سپری کردم... برادرم مهدی باکری به 

دنبال برقراری حکومت عدل علی بود. شب هایی که شب نامه و اعلامیه 
به خانه می آورد تا همراه دیگر برادران و خواهران مان در خانه های اطراف 
پخش کنیم، به من می گفت: خواهر من، حکومت عدل علی در ایران 
حاکم خواهد شد. تو دیگر نگران گرسنه خوابیدن بنده های خدا نخواهی 
بود. دیگر همسایه بی خبر از همسایه اش نخواهد خوابید و...» اعتراض 
خانواده باکری ها به سیاست های احمدی نژاد، در زمان رأی اعتماد کابینه 
احمدی نژاد به محصولی هم مطرح شد.همسر شهید حمید باکری، از 
نمایندگان آذری زبان مجلس خواست به صادق محصولی گزینه پیشنهادی 
محمود احمدی نژاد برای تصدی وزارت کشور رأی اعتماد ندهند. فاطمه 
امیرانی آن زمان گفت: «عملکرد خودخواهانه و نپذیرفتنی صادق محصولی 
در دوران فرمانداری اش در ارومیه سبب شد شهیدان مهدی و حمید باکری 
از ارومیه فرار کنند. ما باید از تغییر و تجدید نظر آدم ها در رفتارشان استقبال 
کنیم؛ اما آنچه برای ما مشهود شد این بود که این آدم ها و این تیم تغییر 
چندانی نکرده اند». همسر شهید باکری گفته بود: «نامه ای مفصل به 
نمایندگان مجلس که حاوی عملکردهای محصولی در سال های ابتدای 
انقلاب است نوشته ام که به زودی در اختیار آنها قرار خواهد گرفت».حمید 
باکری، جانشین فرمانده لشکر ۳۱ عاشورا بود که سال ۶۲ شهید شد. مهدی 
باکری هم فرمانده لشکر ۳۱ عاشورا بود، او یک سال بعد از برادرش حمید، در 

عملیات بدر در سال ۶۳ شهید و پیکرش در دجله ناپدید شد.

باکرى ها در سوگ

آسیه باکری: عمه زهرای صبور
بارزترین ویژگی عمه زهرا، صبر او بود؛ این همه مصیبت بر سر ایشان آمده بود؛ مادرشان تقریبا در 
زمان نوجوانی ایشان فوت کردند، عموی بزرگم قبل انقلاب اعدام شد و عموی دوم حبس ابد گرفته 
بود که مجبور بودند از تهران ماهی یك بار برای ملاقات به زندان شیراز بروند، اوایل انقلاب پدربزرگم 
فوت می کند بعد هم شهادت پدر و عمویم به فاصله کمی رخ می دهد؛ اما باوجود همه اینها خیلی 

انرژی مثبت داشت.

فاطمه چهل امیرانی: خانه پر از یادگاران او
عمه زهرا سرطان ریه داشت و در ۶۷سالگی درگذشت؛ سال ها با سرطان دست به گریبان بود. 
هیچ وقت فکر نکردم خواهرشوهر من بوده است، همیشه در کنارم بود، در هر کاری و هر مشکلی او 
حضور داشت. همه مراسم های شهادت حمید و مهدی در خانه او برگزار شد. خانه من پر از هدایای 
عمه زهراست. شاید ما از نظر فکری همسو نبودیم، شاید من را قبول نداشت؛ اما رابطه ما بسیار دوستانه 

و پابرجا بود.


